

**Comune di Caldarola**

Provincia di MC

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2017**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.834.408,93 138.081,74			80.067,49	80.067,49	2.754.341,44 218.149,23
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		721.604,34					721.604,34
3) Terreni (patrimonio disponibile)		475.253,44					475.253,44
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.944.793,20 287.099,67			124.637,90	124.637,90	5.820.155,30 411.737,57
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.282.581,38 120.135,86			48.054,34	48.054,34	2.234.527,04 168.190,20
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		20.418,26 5.900,42			1.952,60	1.952,60	18.465,66 7.853,02
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.814,49 8.592,56			5.351,83	5.351,83	7.462,66 13.944,39
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		50.186,72 25.971,76			10.740,08	10.740,08	39.446,64 36.711,84
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		58.528,55 23.176,68			6.835,65	6.835,65	51.692,90 30.012,33
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>TOTALE</b>		12.400.589,31				277.639,89	12.122.949,42
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate b) Imprese collegate c) Altre imprese		248.065,60					248.065,60
2) Crediti verso: a) Imprese controllate b) Imprese collegate c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		248.065,60					248.065,60
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		12.648.654,91				277.639,89	12.371.015,02

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
I) <u>RIMANENZE</u>							
<b>TOTALE</b>							
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		190.666,09	416.630,17	544.490,22		11.407,89	51.398,15
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti			511.384,69	353.857,69			157.527,00
- capitale		319.246,05	353.332,48	276.425,98			396.152,55
b) Regione - correnti		1.374.713,32	3.932.157,04	3.792.927,18			1.513.943,18
- capitale		319.667,00	844.562,18	145.537,20		5.662,53	1.013.029,45
c) Altri - correnti			203.078,13	201.858,13			1.220,00
- capitale		24.568,80	155.431,20	90.000,00			90.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		122.973,04	335.888,08	178.157,21			280.703,91
b) verso utenti di beni patrimoniali		1.435,00	79.309,60	80.744,60			
c) verso altri - correnti		15.991,81	44.191,40	50.592,34		4.035,56	5.555,31
- capitale			73.155,06	73.155,06			
d) da alienazioni patrimoniali							
e) per somme corrisposte c/terzi		14.753,06	631.459,28	630.634,85			15.577,49
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti							
<b>TOTALE</b>		2.384.014,17	7.580.579,31	6.418.380,46		21.105,98	3.525.107,04
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli							
<b>TOTALE</b>							
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		932.182,04	6.418.380,46	6.559.359,02			791.203,48
2) Depositi bancari							
<b>TOTALE</b>		932.182,04	6.418.380,46	6.559.359,02			791.203,48
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		3.316.196,21	13.998.959,77	12.977.739,48		21.105,98	4.316.310,52
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>							
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		15.964.851,12	13.998.959,77	12.977.739,48		298.745,87	16.687.325,54
CONTI D'ORDINE							
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		598.691,16	657.299,65	721.004,08		80,98	534.905,75
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>F) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		598.691,16	657.299,65	721.004,08		80,98	534.905,75

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		6.666.682,08		1.081.077,39		152.945,48	5.432.659,21
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.834.408,93				80.067,49	2.754.341,44
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		9.501.091,01		1.081.077,39		233.012,97	8.187.000,65
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.678.298,64	1.353.325,86			5.662,53	4.025.961,97
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		608.918,47	73.155,06				682.073,53
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		3.287.217,11	1.426.480,92			5.662,53	4.708.035,50
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		923.189,48		794,46			922.395,02
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		2.076.485,29	5.211.766,54	5.178.591,06		54.488,83	2.055.171,94
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		53.195,40	631.459,28	486.243,77		3.513,09	194.897,82
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		123.672,83	670.945,88	172.725,65		2.068,45	619.824,61
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.176.543,00	6.514.171,70	5.838.354,94		60.070,37	3.792.289,39
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		15.964.851,12	7.940.652,62	6.919.432,33		298.745,87	16.687.325,54
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		598.691,16	657.299,65	721.004,08		80,98	534.905,75
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		598.691,16	657.299,65	721.004,08		80,98	534.905,75

CALDAROLA, li 14-05-2018

IL SEGRETARIO

Dott. Francesco Massi Gentiloni Silveri

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE

Dott. Luca Maria Giuseppetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Del Gobbo Daniela

